
Č.j.: UKPedF/302637/2021 

              V Praze dne 1. 7. 2021 

 

 

Výzva k podání nabídky 

 

  Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 

ve smyslu ust. § 31 a za dodržení podmínek dle ust. § 6 zákona číslo 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

Vás vyzývá 

 

k podání nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na službu s názvem: 

PedF – 2021 - ŠETŘENÍ STUDENTŮ VYSOKÝCH ŠKOL 

 

 

 

Dobrý den, 

jménem veřejného zadavatele, Univerzita Karlova, Pedagogická si Vás dovoluji vyzvat k podání 

nabídky a prokázání kvalifikace v řízení o zadání veřejné zakázky na službu s názvem „PedF – 2021 

- ŠETŘENÍ STUDENTŮ VYSOKÝCH ŠKOL“, (dále jen „veřejná zakázka“) pro projekt OP VVV Důvody 

nenastoupení absolventů pedagogických fakult do učitelské profese, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016404. 

 

 

 

 

__________________________ 

RNDr. Miroslav Procházka, CSc 

Manažer projektu 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

2 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova  

Týká se: Pedagogická fakulta 

Sídlo:  Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČO:  00216208 

pro účely tohoto  

zadávacího řízení  

zastoupena: 

RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc 

Manažerem projektu 

Kontaktní osoba za zadavatele: Ivana Choutková 

 

 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
2.1. Účel a předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je zajištění dodavatele pro realizaci kvantitativního, 

dotazníkového šetření, a to jak po technické, tak po komunikační a koordinační stránce. Zadavatel 

bude po dodavateli min. požadovat zajištění oslovení respondentů, sběr dat a zpracování výstupu 

do formy předepsané zadavatelem. Dodavatel bude se zadavatelem spolupracovat v otázkách 

metodologie šetření.  

Součástí zakázky není statistické zpracování dat, jejich analýza a interpretace.  

 

2.2. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky: 

2.2.1 Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je kvantitativní šetření studentů vysokých škol formou dotazníku 

zaměřené na hodnocení studia na vysoké škole a budoucí uplatnění se speciálním zřetelem na 

studenty pedagogických studijních programů a oborů a na učitelské povolání.  

Cílová skupina (dále jen „CS“): Studenti posledních dvou ročníků magisterského studia veřejných i 

soukromých českých vysokých škol ve všech formách studia (prezenční, kombinovaná a distanční).  

Šetření studentů vysokých škol proběhne v období říjen 2021 až leden 2022.  

Dodavatel zajistí šetření po technické, komunikační a koordinační stránce, tj. zajistí oslovení 

respondentů, sběr dat a zpracování výstupu do formy předepsané zadavatelem. Se zadavatelem 

bude spolupracovat v otázkách metodologie a nástrojů šetření. Součástí zakázky není statistické 

zpracování dat, ani jejich analýza a interpretace.  

 

2.2.2 Konkrétní úkoly dodavatele:  

Dodavatel bude spolu se zadavatelem spolupracovat na přípravě základního výzkumného nástroje, 

tj. dotazníku v českém jazyce. Odhadovaná průměrná délka vyplnění dotazníku bude zhruba 30 

minut. Zaměření otázek v dotazníku se bude týkat hodnocení studia na vysoké škole a budoucího 

uplatnění na trhu práce se speciálním zřetelem na studenty pedagogických studijních programů a 

oborů a na učitelské povolání. Výsledná podoba dotazníku bude písemně odsouhlasena 

zadavatelem.  



 

 

 

 

 

 

 

3 

Při realizaci šetření dodavatel: 

 Zajistí oslovení dostatečného počtu lidí z cílové skupiny tak, aby bylo dosaženo požadovaných 

výsledných minimálních počtů respondentů.  

 Způsob získání respondentů bude v kompetenci dodavatele. Buď si zajistí oporu výběru, 

z kterého si náhodným výběrem vybere takový počet respondentů, aby splnil minimální počty 

respondentů, kteří mají dotazník vyplnit. Nebo, pokud si nebude moct oporu výběru zajistit, 

získá respondenty jiným způsobem. V tomto případě vybere zadavatel respondenty s pomocí 

kvótního výběru. Kvótní znaky a kvóty zadá zadavatel. 

 Celé šetření bude řídit a koordinovat. 

 Zajistí anonymitu získaných informací v souladu se standardy ve společenskovědních 

výzkumech (např. standardy SIMAR) a pravidly GDPR.  

 Na závěr šetření dodavatel předá zadavateli bezchybné a vyčištěné datové soubory odpovědí 

respondentů, kteří se zúčastnili šetření (nejméně 2 tisíce) – ve formátu sav (pro software IBM 

SPSS).  

Identifikace, specifikace a kvantifikace cílové skupiny (CS) 

Půjde o studenty všech forem navazujících magisterských studijních programů nebo 4. a vyšších 

ročníků dlouhých magisterských studijních programů, kteří jsou studenty českých vysokých škol 

v době šetření (říjen až leden 2022).  

Minimální počet vyplněných dotazníků od respondentů z této cílové skupiny bude 2 000. 

Respondenti budou přitom zastupovat tří skupiny studentů vysokých škol:  

a) studenty všech devíti pedagogických fakult českých vysokých škol / univerzit (minimální počet 

1 000, s tím, že minimální počty respondentů na jednotlivých fakultách ukazuje následující 

tabulka);  

Tab.: Minimální požadované počty respondentů na jednotlivých pedagogických fakultách 

Pedagogická fakulta UK 100 

Pedagogická fakulta JU 50 

Pedagogická fakulta UJEP 75 

Pedagogická fakulta MU 100 

Pedagogická fakulta UP 100 

Pedagogická fakulta OU  50 

Pedagogická fakulta UHK 75 

Fakulta pedagogická ZČU 50 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická TUL 50 

 

Tisíc studentů v této skupině činí zhruba 12 % základního souboru. Pokud tedy budou osloveni 

všichni studenti v takto definované skupině, musí míra návratnosti dosahovat alespoň 12 %.  

b) studenty ostatních fakult v pedagogických / učitelských programech studia (minimální počet 

350, s tím, že minimální počty respondentů na jednotlivých vysokých školách ukazuje následující 

tabulka);  

Tab.: Minimální požadované počty respondentů na jednotlivých vysokých školách v 

pedagogických / učitelských programech studia na nepedagogických fakultách 



 

 

 

 

 

 

 

4 

UK 40 

JU 10 

MU 40 

UP 40 

OU  20 

UPa 10 

UTB  30 

UJAK 20 

 

350 studentů v této skupině činí zhruba 14,5 % základního souboru. Pokud tedy budou 

osloveni všichni studenti v takto definované skupině, musí míra návratnosti dosahovat alespoň 

14,5 %.  

c) studenty nepedagogických fakult nepedagogických programů studia na vysokých školách, 

(minimální počet 650, s tím, že minimální počty respondentů na těch vysokých školách, které 

mají pedagogickou fakultu, ukazuje následující tabulka).  

Tab.: Minimální požadované počty respondentů na jednotlivých vysokých školách v 

nepedagogických programů studia na nepedagogických fakultách 

UK 100 

JU 40 

UJEP 30 

MU 80 

UP 60 

OU  30 

UHK 30 

ZČU 50 

TUL 30 

 

650 studentů v této skupině nepřevyšuje 1 % základního souboru. Na jednotlivých vysokých 

školách ve výše uvedené tabulce se tento podíl pohybuje mezi 1 až 4 %.  

Pedagogický / učitelský program studia je pro programy akreditované před 1. zářím 2016 definován 

jako ten, jehož čtyřmístný kód KKOV začíná číslicí 75, vyjma kódu 7508 (Sociální práce). Pro 

programy akreditované od 1. září 2016 je pedagogický / učitelský program studia definován jako 

ten, který má na druhé a třetí pozici dvanáctimístného kódu číslici 01. 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění se nachází v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

2.3. Klasifikace, předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV (společný slovník pro veřejné zakázky) je:  

 

72314000-9 Sběr a zařazování dat 



 

 

 

 

 

 

 

5 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 900 000,- Kč bez DPH, je cenou maximální a její 

překročení je nepřípustné. 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta se sídlem Magdalény 

Rettigové 4, Praha 1, 116 39. 

 

Doba plnění je 8 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, tj. zveřejněním smlouvy v registru smluv. 

 

 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění minimální úrovně základních a profesních kvalifikačních 

předpokladů a splnění technické kvalifikace.  

Požadavky na prokázání minimální úrovně kvalifikačních předpokladů jsou: 

 Doklady, které je dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, budou 

předloženy v prostých kopiích.  

 Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li 

v daném případě oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel, aby 

přílohou nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním 

orgánem dodavatele. 

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší  

90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

 

3.1.  Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu (zákon 

134/2016) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení, z nějž bude vyplývat, že dodavatel splňuje shora uvedené základní kvalifikační 

předpoklady (dodavateli se doporučuje použít vzor čestného prohlášení uvedeného v Příloze č. 3). 

Vybraný dodavatel, se kterým bude na základě výsledků zadávacího řízení uzavřena smlouva, může 

být před jejím uzavřením vyzván, aby předložil zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 



 

 

 

 

 

 

 

6 

dokladů prokazujících splnění základních kvalifikačních předpokladů, tedy: 

- výpis z evidence Rejstříku trestů (odst. 3.1 písm. a) a b) této ZD), 

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

(odst. 3.1 písm. f) této ZD), 

- potvrzení příslušného orgánu či instituce (odst. 1 písm. h) této ZD), 

- čestné prohlášení (odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) této ZD).  

 

V souladu s § 122 odst. 4) ZZVZ u vybraného uchazeče, se kterým bude na základě výsledků 

zadávacího řízení uzavřena smlouva, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel").  

V případě, že uchazeč nebude v „Evidenci skutečných majitelů“ zapsán, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

 
3.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže Dodavatel, který předloží: 

a) kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

b) oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména příslušné živnostenské oprávnění či licence, (např. 

výpisem z veřejné části živnostenského rejstříku),  

Vybraný dodavatel, se kterým bude na základě výsledků zadávacího řízení uzavřena smlouva, může 

být před jejím uzavřením vyzván, aby předložil zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění základních kvalifikačních předpokladů, tedy: 

- výpis z obchodního rejstříku (odst. 3.2 písm. a) této ZD), 

- oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky (odst. 3.2 písm. b) této ZD)  

 
3.3. Technická kvalifikace 

3.3.1. Splnění kritérií technické kvalifikace prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace předložením dvou (2) referenčních zakázek 

realizovaných v posledních pěti (5) letech, ze kterých plyne, že uchazeč má zkušenosti s realizací 

šetření, sběru a vyhodnocování dat (z referenčních zakázek se alespoň jedna musí vztahovat 

k cílové skupině šetření): 

 Ze dvou referenčních zakázek bude alespoň 1 v min. hodnotě 800 tisíc Kč/zakázku bez DPH; 

zbylá v minimální hodnotě 400 tisíc Kč/zakázku bez DPH. 

 Uchazeč prokáže splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu technické 

kvalifikace formou Čestného prohlášení. 

 Součástí informací o referenčních zakázkách bude doložení získaného počtu respondentů 

(minimální počet respondentů v referenčních zakázkách nesmí být menší než 1000). 



 

 

 

 

 

 

 

7 

 V čestném prohlášení budou uvedeny identifikační údaje objednatele významné služby včetně 

kontaktní osoby objednatele (pro možnost ověření údajů), označení významné služby 

(specifikace předmětu významné služby), finanční objem významné služby (rozsah investičních 

nákladů) a doba jejího poskytnutí (ve formě měsíc/rok). 

 Uchazeč může použít k prokázání splnění technické kvalifikace přílohu č. 4 této zadávací 

dokumentace.  

 

Pro účely tohoto ustanovení je uvedené období posledních tří let počítáno zpětně od posledního 

dne lhůty pro podání nabídek.  

3.3.2. Další způsoby prokazování kvalifikace: 

⮚ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem; 

 v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 zákona každý dodavatel samostatně; 

 dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele. 

Požadavek na obsah písemného závazku jiné osoby podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem 

takového písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 

2 písm. b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek podle písm. d) výše 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje.  

3.3.3. Forma dokladů 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ve své nabídce k prokázání splnění kritérií kvalifikace předložili 

doklady uvedené v této Výzvě. 

Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to v českém 

nebo slovenském jazyce. Pokud dodavatel předkládá doklad podle právního řádu státu, ve kterém 

se tento doklad vydává, předloží dodavatel v nabídce tento doklad spolu s překladem do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků v souladu s § 45 odst. 3 zákona.   



 

 

 

 

 

 

 

8 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky.  

 

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

 

4.1. Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu, a to v členění: cena v Kč bez DPH, sazba DPH a 

cena celkem v Kč bez DPH.  

4.2. Uchazeč uvede nabídkovou cenu v příloze č. 2_Krycí list. 

4.3. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech nákladů 

souvisejících s poskytnutím plnění. 

4.4. Uchazeč je povinen předložit kalkulaci nákladů v členění dle Cenové tabulky (Příloha č.6 této 

Výzvy).  

4.5. Nabídkovou cenu je možné zvýšit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 

se DPH, pokud k nim v průběhu plnění zakázky dojde, a to jen na základě písemného dodatku 

ke smlouvě, akceptovaného oběma smluvními stranami.  

 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány v přiloženém návrhu smlouvy, který je součástí 

Výzvy v příloze č. 5.  

 

6. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti: 

a) Nejnižší nabídková cena   40% 

b) Kvalitativní kritéria    60% 

 

V rámci dílčího kritéria ad a) bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu bez DPH v Kč. 

Celková nabídková cena musí být v členění dle bodu 4.1 zadávací dokumentace. Bude použita 

bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou obdrží 100 bodů.   

Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

 

 

 

 

Pokud bude nabídková cena nižší o 30 % a více než průměrná cena ostatních podaných nabídek, 

hodnotící komise dle § 113 odst. 2 zákona posoudí předloženou nabídku jako nabídku s 

mimořádně nízkou nabídkovou cenou a vyzve účastníka k podání vysvětlení. Hodnotící komise 



 

 

 

 

 

 

 

9 

posoudí soulad jednotlivých složek celkové nabídkové ceny na straně jedné a mezinárodních 

standardů realizace projektu a metodiky vypracované zhotovitelem na straně druhé. Komise 

vyhodnotí, zda rozpočet uvedený v cenové tabulce odpovídá rozsahu a náročnosti činností 

popsaných v metodice a vyžadovaných mezinárodních standardech. Pokud hodnotící komise 

identifikuje nesoulad, vyzve účastníka k doložení způsobu, jakým dospěl k nacenění. 

 

V rámci dílčího kritéria ad b) bude zadavatel hodnotit: 

1. Doložení zkušeností (kritérium b1) 

Komise přidělí účastníkovi příslušný počet bodů za prokázání zkušenosti s podobným typem a 

rozsahem (minimální počet respondentů je 500) šetření. Zadavatel požaduje tento typ šetření, resp. 

toto zacílení: 

- na vysokých školách a jejich fakultách, resp. na studentech vysokých škol a jejich fakult;  

- účastník zadávacího řízení v nabídce popíše typ šetření a jeho rozsah a pro jakou cílovou 

skupinu probíhalo.  

Komise posoudí, zda se jedná o splnění požadovaného kritéria, tedy že jde o podobný typ a rozsah 

šetření, a podle počtu referencí pro cílovou skupinu šetření mu bude přiděleno 25, 15, 10, 5 nebo 

2 body. 

2. Garance počtu respondentů (kritérium b2) 

Garance bude posuzována zejména na základě výčtu podpůrných činností a aktivit, kterými chce 

dodavatel (třeba i vícekolově) požadovaný počet respondentů dosáhnout. Jako například 

telefonické kontaktování respondentů, osobní návštěvy u respondentů, finanční motivace za 

vyplnění dotazníku, atd. 

Účastník zadávacího řízení v nabídce popíše, jaké podpůrné činnosti a aktivity pro dosažení počtu 

respondentů použil u referenčních zakázek (deklarovaných podle čl. 2.2.2. této výzvy), jakého 

dosáhl počtu respondentů u referenčních zakázek s minimálně stejnými použitými metodami jako 

v nabídce, a sdělí, kterou metodiku použije pro cílovou skupinu (CS) šetření. Hodnoceny budou 

deklarované počty respondentů u přiřazených cílových skupin referenčních zakázek (s tím že 

účastník je povinen u návrhu řešení použít minimálně stejné nástroje jako u referenčních zakázek). 

Každé nabídce bude přiřazen počet bodů podle tabulky níže, která vyjadřuje míru splnění 

požadovaných kritérií.  

Popis kritéria, resp. jeho splnění Váha - dílčí Váha - celková 

1. Doložení zkušeností s podobným typem a rozsahem 

šetření u cílové skupiny (CS) – kritérium b1 

60 % 

60 % resp.  

60 bodů 

alespoň 4 reference přímo pro CS šetření 25 bodů 

2 až 3 reference přímo pro CS šetření 15 bodů 

1 reference přímo pro CS šetření, alespoň 2 reference pro 

jiné CS 

10 bodů 

1 reference přímo pro CS šetření, jedna reference pro jinou 

CS 
5 bodů 



 

 

 

 

 

 

 

10 

žádná reference přímo pro CS šetření, ostatní reference 

pro jinou CS 

2 body 

2. Garance požadovaného počtu respondentů1 

v referenčních zakázkách – kritérium b2 

40% 

Plně vyhovující (pro alespoň dvě referenční zakázky je 

počet respondentů pro CS šetření větší nebo roven 2 000) 

25 bodů 

Vyhovující (u alespoň jedné referenční zakázky je počet 

respondentů pro CS šetření větší nebo roven 2 000, pro 

ostatní je větší nebo roven 1000) 

20 bodů 

Vyhovující s výhradami (u alespoň dvou referenčních 

zakázek je počet respondentů pro CS šetření větší nebo 

roven 1000, ale ne větší než 2 000) 

15 bodů 

Málo vyhovující (pro alespoň jednu referenční zakázku je 

počet respondentů přímo pro CS šetření větší nebo roven 

1000, ale menší než 2 000, ve všech ostatních případech 

je menší než 1000, ale větší nebo roven 500) 

10 bodů 

Téměř nevyhovující (u všech referenčních zakázek je počet 

respondentů větší nebo roven 500, ale menší než 1000.) 

5 bodů 

Nevyhovující (všechny ostatní případy) 0 bodů 

 

Pro obě dílčí kritéria b1 a b2 se počet bodů nabídky normuje podle následujícího vzorce: 

 

 b1 (b2): počet bodů dílčího kritéria pro nabídku  

 

 

 

Pokud u kritéria b2 uchazeč uvede různý počet činnosti pro různé CS, nabídka se hodnotí podle té 

CS, u které je uveden nižší počet činností. 

Celkový počet bodů za kritérium b se získá jako součet b1*0,6+b2*0,4. 

 

 

                                                   

1 Respondentem je míněn takový účastník šetření, od kterého byl získán vyplněný dotazník. 



 

 

 

 

 

 

 

11 

Sestavení celkového pořadí  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, 

získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější 

k nejméně vhodné a přiřadí každé nabídce takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění 

dílčího kritéria, max. však 100 bodů.  

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 

nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění 

nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v nabídce může být 

důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. Obdobně je zadavatel oprávněn 

postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny v jiné formě či měně než zadavatel 

požaduje. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez daně z přidané hodnoty v Kč.  

 

 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

 

7.1. Zpracování nabídky 

Dodaná dokumentace bude doložena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: 

a) Nabídka bude zpracována v českém jazyce (dokumenty vyhotovené v jiném jazyce musí být 

opatřeny úředním překladem do českého jazyka; dokumenty ve slovenštině nemusí být 

překládány).  

b) Nabídka bude zpracována tak, aby byla dobře čitelná, nebude obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

7.2. Členění nabídky 

a) Informace o uchazeči; 

b) Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu zadavatel doporučuje použít přílohu č. 2 této 

zadávací dokumentace – Krycí list nabídky. Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: 

název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a účastníka zadávacího řízení 

(včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena v členění podle zadávací 

dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka. 

c) Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti (vzory uvedené v Příloze č. 3 této Výzvy); 

d) Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti; 

e) Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace, vč. doložení počtu respondentů u 

referenčních zakázek; 

f) Vyplněný Návrh smlouvy (Příloha č. 5 Výzvy); 

g) Cenová tabulka (Příloha č. 6 Výzvy) 



 

 

 

 

 

 

 

12 

h) Obsah nabídky - metodika šetření - účastník vloží jako přílohu č. 1 Smlouvy o poskytování 

služeb;   

 

7.3. Varianty nabídky a další podmínky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Uchazeč je oprávněn podat až tři nabídky.  

Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel 

podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 

nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.  

 

8. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

Nevybrat žádného uchazeče, neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem a/nebo výběrové řízení 

zrušit. 

Změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení, a to stejnou formou vůči všem vyzvaným 

uchazečům (resp. těm, kteří podali nabídku). 

Ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

Případně vyloučit uchazeče s obsahově nekompletní nabídkou nebo nabídkou nesplňující 

požadavky v této zadávací dokumentaci nebo zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu výběrového 

řízení, že uchazeč uvedl v předložené nabídce nepravdivé údaje. 

 

9. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje dostupným na 

adrese  https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html. 

Nabídka účastníka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který splňuje 

podmínky § 213 ZZVZ a požadavky na pořizování záznamů dle § 8 vyhlášky 329/2006 Sb., kterou 

se stanoví bližší požadavky na elektronické prostředky, elektronické nástroje a elektronické úkony 

při zadávání veřejných zakázek a který je dostupný na 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje najdete v 

„Uživatelské příručce pro dodavatele“ dostupné na https://zakazky.cuni.cz/manual.html. 

Účastník prostřednictvím elektronického nástroje předloží v českém jazyce zadavateli údaje a 

dokumenty specifikované v následujících bodech této Výzvy: 

a) Číselně vyjádřitelná hodnotící kritéria (tj., zejména nabídkovou cenu bez DPH) vloží účastník 

v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s informacemi v „Uživatelské 

příručce pro dodavatele“. 

b) Účastník do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky účastníka a které jsou uvedené ve Výzvě v článku požadavky na 

zpracování nabídky.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html
https://zakazky.cuni.cz/manual.html


 

 

 

 

 

 

 

13 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

na https://zakazky.cuni.cz/manual.html. 

 

Konec lhůty pro podání nabídek je dne 29. 7. 2021 do 12:00 hodin. 

 

Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 

nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné dotazy k zadávacím 

podmínkám musí být zadavateli zaslány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 

nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení požadavku.  

Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, 

jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace.  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. V takovém případě se předchozí odstavce uplatní obdobně. 

 

10. PŘÍSTUP K VZMR 

 

Podklady pro zakázku budou uchazečům zaslány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html.  

Rovněž veškerá další korespondence bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html.  

 

11. PŘÍLOHY  

 

č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

č. 2 - Krycí list nabídky 

č. 3 - Čestné prohlášení prokazující splnění základní způsobilosti 

č. 4 - Formulář pro splnění technické kvalifikace 

č. 5 - Návrh smlouvy 

č. 6 - Cenová tabulka  

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html

